[Willelmus] filius Johannis dicti Rademaker sartor medietatem ad se spectantem in pecia merice sita in parochia de Oerscot ad locum dictum Best [iuxta] hereditatem Gerardi dicti de Melcrode quam peciam merice dictus Willelmus et Arnoldus gener Margarete dicte de Best erga [<sup>179</sup>Gheerlacum] filium quondam Gherlaci filii Willelmi dicti Knode pro hereditario censu quinque librarum monete ad (dg: s) censum acquisiverant prout in litteris scabinorum .....  
 [ven]didit Theoderico dicto van der Enghelsbrake de Best (dg: promittens) supportavit simul cum dictis litteris occasione dicte medietatis promittens ratam servare [et obligationem ex parte] sui deponere excepto dicto censu in dictis litteris comprehenso.  
 Testes datum ut supra.

BP 1175 f 067v 11 do 22-06-1368.

..... van Gassel wonend in Hees beloofde aan Lambertus zvw Johannes van Wamel 11 lopen ....., Bossche maat, met Sint-Remigius aanstaande (zo 01-10-1368) in Den Bosch te leveren.

..... de Gassel commorans in Hees ut dicebat promisit super omnia Lamberto filio quondam Johannis de Wamel undecim lopinos ..... mesure de Busco ad Remigii proxime futurum persolvendos et ad Buscum tradendos. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 067v 12 do 22-06-1368.

..... gnd Mutsaert zvw Johannes Mutsaert verkocht aan zijn broer Gerardus gnd Mutsaert een erfpacht van .. . . . . rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een stuk land gnd die ?Rode Akker, dat voornoemde koper verworven had van .....

<sup>178</sup> Zie → BP 1182 p 469r 12 di 14-06-1401, maning van de erfcijns.

<sup>179</sup> Aanvulling op basis van BP 1182 p 469r 12.

pape Jan, in Gemonde, naast wijlen Petrus gnd Nennen zoen, (2) ..... van de verkoper, eertijds van Johannes Vrinten, naast de gemeint, (3) een huis en tuin in Gemonde, naast laatstgenoemd stuk land, belast met een cijns ..... 4 hoender en 45<sup>7</sup> Zwarte penningen tournoois uit het laatstgenoemd stuk land.

..... dictus Mutsaert filius quondam Johannis Mutsaert hereditarie vendidit Gerardo dicto Mutsaert suo fratri hereditariam paccionem ..... siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificatione et ad Buscum tradendam ex pecia terre #dicta die [R]ode Acker# quam dictus venditor erga ..... pape Jan acquisiverat sita in parochia de Ghemonden contigue iuxta hereditatem Petri dicti quondam Nennen zoen atque ex ..... eiusdem venditoris dicta communiter (dg: dat) #que fuerat Johannis# Vrinten contigue iuxta communitatem ibidem sitam (dg: .) atque ex domo et orto eiusdem [venditoris sitis] in parochia predicta contigue iuxta peciam terre ultimodictam ut dicebat promittens warandiam et obligationem deponere exceptis censu ..... quatuor pullis atque ?quadraginta quinque nigris denariis Turonensibus ex ultima pecia terre de jure solvendis promittens ..... datum ut supra.

BP 1175 f 067v 13 do 22-06-1368.

..... wonend in Hees verkocht aan ..... (1) een stuk land in Hees ter plaatse gnd Kruisberg, tussen ..... maker enerzijds en Johannes gnd van den Cruijsberch anderzijds, (2) een stuk land in Hees, tussen voornoemde Johannes van Cruijsberghen enerzijds en Hermannus van Zoelen anderzijds, allodia.

..... [com]morans in Hees ut dicebat peciam terre ad se spectantem sitam in parochia de Hees ad locum dictum Cruijsberch ..... maker ex uno et inter hereditatem Jo dicti van den Cruijsberch ex alio atque peciam terre sitam in dicta parochia ..... inter hereditatem dicti Johannis de Cruijsberghen ex uno et hereditatem Hermanni de Zoelen ex alio ut dicebat hereditarie vendidit ..... vero allodio promittens warandiam tanquam de vero allodio questionem proximitatis et aliam obligationem deponere. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 067v 14 do 22-06-1368.

~~Georgius gnd Jorijs~~ zwv Johannes gnd Jorijs gaf uit aan Walterus zv Nicholaus van Hijntam een huis<sup>180,181</sup> en erf in Den Bosch, in de Hinthamerstraat, buiten de poort aldaar, tussen erfgoed van Aelbertus gnd Hanscoemeker enerzijds en erfgoed van ~~kv Codefridus van Loet~~ anderzijds. De uitgifte geschiedde voor .. en 5 schelling oude pecunia en thans voor een n-erfcijns<sup>182</sup> van ~~40 schelling geld, een helft te betalen met Sint Jan~~ en de andere helft met Kerstmis.

[<sup>183</sup>Georgius dictus Jo]rijs filius quondam Johannis dicti Jorijs domum et aream ad se spectantem sitam in Buscoducis (dg: extra

<sup>180</sup> Zie ← BP 1175 f 009v 03 di 25-01-1368 (1), afstand doen van onder meer dit huis.

<sup>181</sup> Zie → BP 1175 f 068r 01 tdo 29-06-1368, verkoop van een erfcijns van 20 schelling uit een erfcijns van 3 pond die waarschijnlijk uit dit huis gaat.

<sup>182</sup> Zie → BP 1175 f 169r 11 tdo 25-01-1369, verkoop van kennelijk deze cijns, die 40 schelling geld blijkt te zijn.

<sup>183</sup> Aanvulling op basis van BP 1175 f 169r 11.

portam) [in vico] Hijntamensi extra portam ibidem inter hereditatem Aelberti dicti Hanscoemaker ex uno et hereditatem [liberorum Godefridi de] Loet ex alio ut dicebat dedit ad hereditarium censum Waltero filio Nicholai de Hijntam ab eodem ..... et quinque solidis antique pecunie prius solvendis dandis a dicto Waltero etc atque pro hereditario censu [XL solidorum monete dando sibi ab alio hereditarie mediatim Johannis] et mediatim Domini promittens warandiam et aliam obligationem deponere. Testes datum ut supra.

**1175 f. 030r. scan 1175 030-R.**

Secunda post nativitatis Johannis: maandag 26-06-1368.

Tercia post nativitatis Johannis: dinsdag 27-06-1368.

BP 1175 f 030r 01 ma 26-06-1368.

(1) Hr Gerardus Vos en Gerardus Vos voor  $\frac{1}{4}$  deel, welk deel voornoemde Gerardus Vos en Katherina mv voornoemde hr Gerardus Vos verworven hadden van Rodolphus gnd van Wijen van Nijsterle, Ghibo zv ....., Wellinus zv Erenbertus, Gerardus zv Bata en Willelmus "sleggers" van de gemeint van de villa van Nistelrode, (2) Reijnerus van ..... (voor  $\frac{1}{2}$  van  $\frac{1}{4}$  namens zijn vrouw Hilla), en Theodericus Ywani en Cristina dvw Elizabeth wv Gerardus gnd Meelman (deze twee samen  $\frac{1}{2}$  van  $\frac{1}{4}$ ),  $\frac{1}{4}$  deel dat zij van dezelfde verworven hadden, (3) Henricus van Meerlaer (voor  $\frac{1}{2}$  van  $\frac{1}{4}$ , tevens namens zijn erfgenamen) en Johannes Rijc zvw Godefridus Rijc (voor  $\frac{1}{2}$  van  $\frac{1}{4}$ , mede namens zijn broer Walterus)  $\frac{1}{4}$  deel dat Walterus van Bucstel zadelmaker en voornoemde Henricus van dezelfde verworven hadden, droegen over aan Ghiselbertus van Doorn en Jacobus Loze zv Johannes Loze tezamen  $\frac{3}{4}$  deel in 3 bunder gnd Schummelaar, in Nistelrode.

[Dominus Gerardus] Vos atque Gerardus Vos .....  
 (dg: terciam partem ad se spectantem) Reijnerus de .....  
 ..... [Theodericus] Ywani et Cristina filia quondam Elizabeth relicte quondam Gerardi dicti Meelman cum suo tutore etc Henricus de Meer[laer] Johannes Rijc filius quondam (dg: Walteri Rijc) Godefridi Rijc (dg: tercias terc) tres (dg: partem tercias) #quartas# partes ad se spectantes in tribus bo... dictis communiter Scummelaar sitis in parochia de Nijsterle videlicet dicti-(dg: s) Gerardus Vos et dominus Gerardus Vos unam (dg: terciam) #quartam# partem quam dicti Gerardus Vos et Katherina mater dicti domini Gerardi Vos erga Rodolphum dictum (dg: W) de Wijen de Nijsterle Ghibo filius ..... Wellinus filius Erenberti Gerardus filius Bate et Willelmus dictus 'd Ghiersberch divisores et dispositores dictos communiter sleg[ers] communitatis ville de Nijsterle acquisiverant et dictus Reijnerus (dg: #The# unam quartam partem quam erga eosdem acquisiverat et unam terciam quartam quam et de) Theodericus filius Ywani et Cristina unam quartam partem quam dictus Reijnerus et (dg: Cr) Elizabeth relicta quondam Gerardi Meel[man] erga eosdem acquisiverant necnon #Henricus Meerlaer# dictus Johannes Rijc unam quartam partem quam Walterus de Bucstel selliparus #et Henricus predictus# erga eosdem acquisiverant prout in litteris scabinorum hereditarie supportaverunt Ghiselberto de Spina et (dg: Johanni) Jacobo Loze filio Johannis Loze simul cum litteris et jure promittentes divisi videlicet dicti Gerardus Vos et dominus Gerardus Vos pro una quarta parte Reijnerus #pro medietate unius quarte parte et# Theodericus et Cristina cum suo tutore pro #medietate# unius quarte partis Henricus de Meerlaer (dg: pro una quarta parte) #pro una medietate unius quarte partis# Johannes Rijc pro #medietate# unius quarte #partis# promittentes (dg: waran) ratam et obligationem ex parte (dg: e) eorum [deponere] (dg: .....)

..... predictum videlicet Gerardus Vos et dominus Gerardus Vos pro se obligationem ex eorum et dicte quondam) promisit insuper dictus Reijnerus quod ipse obligationem et impeticionem ex' heredum Hille quondam sue uxoris in medietate (dg: d) quarte partis deponet promisit insuper dictus Henricus Meerlaer quod obligationem et impeticionem ex parte sui et suorum heredum in medietate unius quarte partis deponet promisit insuper dictus Johannes Rijc quod ipse obligationem et impeticionem ex parte Walteri de Buxstel deponet de medietate unius quarte partis (dg: pro) et quod ipse Walterum suum fratrem semper talem habebit quod non presumet se aliquid in premissis habere. Testes Wel et Nijcholaus datum secunda post nativitatis Johannis.

BP 1175 f 030r 02 di 27-06-1368.

De broers Goeswinus en Johannes, gnd van Beest, kvw hr Gheerbrandus van Beest ridder, en Johannes van Poelgheest ev Aleijdis dvw voornoemde hr Gheerbrandus deden tbv Hermannus zvw Wijnricus van Oijen en Emondus Rover, zvw Johannes van Hellu en wijlen vrouwe Margareta van Beest, afstand van alle goederen die wijlen voornoemde Johannes van Hellu en wijlen zijn vrouw, vrouwe Margareta van Beest, mv voornoemde Goeswinus, Johannes en Aleijdis bezaten, aan deze zijde van de Maas gelegen.

Goeswinus #Johannes fratres dicti# de Beest (dg: filius) #liberi# quondam domini Gheerbrandi de Beest militis et Johannes de Poelgheest maritus et tutor legitimus ut asserebat Aleijdis sue uxoris filie eiusdem quondam domini Gheerbrandi super omnibus et singulis bonis hereditariis atque (dg: a) paratis (dg: ab ista parte Mose in quibus) que #quondam# Johannes de Hellu et #domina# Margareta de Beest eius quondam uxor mater dictorum Goeswini Johannis et Aleijdis (dg: dic) possederant et in quibus quondam Johannes de Hellu et Margareta decesserunt ubicumque locorum ab ista parte Mose consistentia sive sita ut dicebant atque super jure etc ad opus Hermanni filii quondam Wijnrici de Oijen et Emondi Rover filii dictorum quondam Johannis de Hellu et #domine# Margarete hereditarie renunciaverunt effestucando promittentes indivisi ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes Spina et Scilder datum tercia post nativitatis Johannis.

BP 1175 f 030r 03 di 27-06-1368.

Voornoemde Hermannus en Emondus beloofden voornoemde Goeswinus, Johannes en Johannes te vrijwaren van alle schulden die voornoemde vrouwe Margareta heeft aan personen aan deze zijde van de Maas.

Dicti Hermannus et Emondus promiserunt indivisi super omnia quod ipsi dictos Goeswinum Johannem et Johannem ab omnibus debitis quibus dicta domina Margareta fuerat obligata quibuscumque personis ab ista parte Mose (dg: ut dicebant) quacumque occasione ut dicebant et a dampnis et expensis (dg: etc) servabunt indempnes. Testes datum supra.

BP 1175 f 030r 04 di 27-06-1368.

Aleijdis dvw Arnoldus van Amersfort deed tbv Everardus van Amersfort afstand van een huis en erf, eertijds van voornoemde wijlen Arnoldus, in Den Bosch, in de Orthenstraat, tussen erfgoed van Johannes Stierken enerzijds en erfgoed van Willelmus zvw Arnoldus Tielkini anderzijds.

Aleijdis filia quondam (dg: Ab) Arnoldi de Amersfort cum suo tutore etc super domo et area que fuerant dicti quondam Arnoldi

sita in Busco in vico Orthensi inter hereditatem Johannis Stierken ex uno et inter hereditatem Willelmi filii quondam Arnoldi Tielkini ex alio ut dicebat atque super jure etc ad opus Everardi de Amersfort hereditarie renunciavit effestucando modo in tali promittens cum tutore ratam servare. Testes datum supra.

BP 1175 f 030r 05 di 27-06-1368.

Hermannus gnd van der Molen verkocht aan Johannes zv Cristianus een huis en erf in Den Bosch, in de Kolperstraat, tussen erfgoed van Franco gnd Muijnter enerzijds en erfgoed van Wijnricus gnd van Venloen snijder anderzijds, van welk huis en erf voornoemde Hermannus een helft in cijns verkregen had van Johannes gnd van .....berch voor een b-erfcijns van 6 groten geld en een b-erfcijns van 50 schelling voornoemd geld, terwijl hij de andere helft in cijns verkregen had van Jacobus Govije voor eveneens een b-erfcijns van 6 groten voornoemd geld en een b-erfcijns van 50 schelling voornoemd geld.

Hermannus dictus van der Molen domum et aream sitam in Buscoducis in vico dicto Colperstraet inter hereditatem Franconis dicti Muijnter ex uno et inter hereditatem Wijnrici dicti de Venloen sartoris ex alio de qua domo et area dictus Hermannus unam medietatem erga Johannem dictum de .....berch ad censum acquisiverat videlicet pro hereditario censu sex grossorum monete annuatim exinde solvendo prius de jure atque pro hereditario censu quinquaginta solidorum dicte monete prout in litteris et de qua domo et area dictus Hermannus reliquam medietatem erga Jacobum Govije ad censum acquisiverat videlicet pro hereditario censu sex grossorum monete predictae annuatim exinde de jure solvendo atque pro hereditario censu quinquaginta solidorum dicte monete prout in quibusdam aliis litteris etc hereditarie vendidit Johanni filio Cristiani supportavit cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere exceptis censibus in dictis [litteris] contentis. Testes Spina et Nijcholaus datum supra.

BP 1175 f 030r 06 di 27-06-1368.

Johannes zvw Mathijas van den Molengrave droeg over aan Gerardus van Berze, tbv Metta sv voornoemde Johannes, een huis en tuin in Boxel, ter plaatse gnd Breukel, tussen Johannes Ghiben zoen enerzijds en een gemene weg anderzijds.

Johannes filius quondam Mathije van den Molengrave (dg: omnes et singulas hereditates) #domum et ortum# ad se spectantes (dg: sitos ubicumque locorum) #sitos# in parochia de Bucstel ad locum dictum Bruekel inter hereditatem Johannis Ghiben zoen ex uno et inter communem plateam ex alio ut dicebat hereditarie supportavit Gerardo de Berze ad opus Mette sororis primodicti Johannis promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere.

BP 1175 f 030r 07 di 27-06-1368.

Arnoldus Crauwel ev Elizabeth dvw Willelmus Donc verkocht aan Yda ev Willelmus Loijer, tbv voornoemde Willelmus Loijer, 50 schelling b-erfcijns, waarvan 15 schelling te betalen met waarschijnlijk Kerstmis en 35 schelling met Sint-Jan, gaande uit (1) een geheel erfgoed in Den Bosch, in de straat gnd Oude Huls, eertijds van Johannes gnd Negghers, (2) huis en erf aldaar, waarin Ywanus vleeshouwer thans woont, welke 50 schelling ..... en? Katherina van Eijndoven ev Willelmus gnd Donc poorter van Den Bosch gekocht hadden van Henricus Hillens eveneens poorter, en welke 20<sup>?</sup> schelling b-erfcijns aan voornoemde Elizabeth gekomen was deels na overlijden van ..... en deels na aankoop van de broers

Willelmus, Johannes en Godefridus, gnd Donc, kvw voornoemde Willelmus Donc.

Arnoldus Crauwel maritus et tutor legitimus ut asserebat Elizabeth sue uxoris filie quondam Willelmi Donc (dg: annuam et hereditariam paccionem censum ..... de annuo et hereditario) quinquaginta solidos hereditarii census de quibus quinquaginta solidis quindecim solidi dicti census in festo nativitatis ..... et triginta quinque [solidi] in festo nativitatis beati Johannis baptiste de hereditatibus infrascriptis sunt solvendi videlicet de tota hereditate sita in Busco in vico dicto Aude Huls que quondam [fuerat] Johannis dicti Negghers et de domo et area ibidem sita in qua Ywanus carnifex ad presens d[inoscitur?] commorari quos quinquaginta solidos ..... (dg: Margareta) Katherina de Eijndoven uxor Willelmi dicti Donc oppidani in Buscoducis erga Henricum Hillens burgensem ..... emendo acquisiverant prout in litteris et quos viginti solidos hereditarii census dictus Arnoldus dicte Elizabeth sue uxori pro parte de morte ..... successione advolutos esse dicebat et pro parte erga Willelmum Johannem et Godefridum fratres dictos Donc liberos dicti (dg: W) quondam Willelmi Donc [emendo] acquisiverat hereditarie vendidit Yde uxori Willelmi Loijer ad opus dicti Willelmi Loijer supportavit cum litteris #et# jure occasione dictorum XX solidorum hereditarii census promittens ratam servare et obligationem ex parte sui et quorumcumque aliorum heredum dicti quondam Willelmi Donc et Katherine quondam sue uxoris deponere (dg: ..... ) in Busco domum tamen de hoc huiusmodi heredes coram scabinis jure successionis vendiderunt. Testes Spina et Scilder datum supra.